
 

 

 

 

 

 

  
 
 
 
  
  
  

 
 
 
 
 

D O P U N A  O D L U K E  
  

o visini članarine, upisnine i naknade  
za usluge Hrvatske komore  inženjera strojarstva  

 
 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 

____________________________________________________________________________________________________________  
2020. 

 



 

2 

 

 

Na temelju članka 12. stavka 2. podstavka 1. Zakona o komori arhitekata i komorama inženjera u 
graditeljstvu i prostornom uređenju (Narodne novine, broj 78/15, 114/18 i 110/19), Skupština 
Hrvatske komore inženjera strojarstva na sjednici održanoj u razdoblju od 22. do 23. prosinca 2020. 
godine, pisanim putem, elektroničkom poštom, donijela je  
  

O D L U K U  
O DOPUNI ODLUKE 

o visini upisnine, članarine i naknade 
 za usluge Hrvatske komore inženjera strojarstva  

 

 

Članak 1. 
 
 
U članku 4. Odluke o visini upisnine, članarine i naknade za usluge Hrvatske komore inženjera 
strojarstva od 6. veljače 2020. iza zadnjeg stavka dodaju se novi stavci i glase: 
 
Prva opomena za ukupno nastali dug na ime članarine dostavlja se članu Komore najkasnije do 30. 
lipnja tekuće godine. 
 
Druga opomena za ukupno nastali dug na ime članarine dostavlja se članu Komore najkasnije do 30. 
prosinca tekuće godine. 
 
Članu Komore za kojeg se utvrdi da po završetku kalendarske godine nije uplatio ukupan dug na ime 
članarine, Komora će u roku od 30 dana po isteku godine poslati treću opomenu s pozivom na 
podmirenje duga. Ukoliko član unutar ostavljenog roka od najviše 30 dana ne podmiri ukupan dug 
na ime članarine, Upravni odbor donijet će odluku o pokretanju ovršnog postupaka ili odluku o 
prijavi Stegovnom tužitelju radi teže povrede dužnosti člana Komore. 
 
Zastara prava na potraživanje nenaplaćenih članarina nastupa protekom roka od pet godina, a koji 
rok počinje teći danom dospijeća pojedinog iznosa članarine.   
 
 

Članak 2 
 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja i objaviti će se na mrežnoj stranici Komore. 
 
 
 
Klasa:   100-02/20-01/8 
Urbroj:  503-100-02-20-2 
Zagreb,  24. prosinca 2020. 
 

 
Predsjednik  

Hrvatske komore inženjera strojarstva 
 

Željko Dorić, dipl.ing.stroj.,v.r. 


